АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.04.2024                                                                                            № 420

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 20 марта 2024 года № 332

Руководствуясь  статьёй  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Тотемского  муниципального
округа  от  20.03.2024  №  332  «О  реорганизации  путём  присоединения
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Верхнетолшменская основная  общеобразовательная  школа»  в  форме
присоединения  к  муниципальному  бюджетному общеобразовательному
учреждению  «Никольская  основная  общеобразовательная  школа  имени  Н.М.
Рубцова» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта второго изложить в новой редакции:
«2.  Руководителю  муниципального  бюджетного  общеобразовательного

учреждения  «Верхнетолшменская  основная  общеобразовательная  школа»  Н.П.
Юшковой:».

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Руководителю  муниципального  бюджетного  общеобразовательного

учреждения  «Никольская  основная  общеобразовательная  школа  имени  Н.М.
Рубцова»  Л.А.  Лапиной,  руководителю  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Верхнетолшменская  основная
общеобразовательная  школа»  Н.П.  Юшковой  выполнить  мероприятия  согласно
Дорожной карты (план мероприятий) по реорганизации муниципальных бюджетных
общеобразовательных  учреждений  (приложение  №  2  к  настоящему
постановлению).».

1.3. Приложение № 2 «Дорожная карта (план мероприятий) по реорганизации
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение к постановлению
администрации Тотемского муниципального округа

от  03.04.2024 № 420
«Приложение № 2 к постановлению

администрации Тотемского муниципального округа
от  20.03.2024 № 332

Дорожная карта
(план мероприятий)

по реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Подготовка  проекта  постановления
администрации  Тотемского  муниципального
округа  Вологодской области  о  реорганизации
путём  присоединения  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Верхнетолшменская основная
общеобразовательная  школа»  в  форме
присоединения к  муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению
«Никольская  основная  общеобразовательная
школа  имени  Н.М.  Рубцова» (далее  –
постановление).

февраль-март 2024 начальник управления
образования администрации
Тотемского муниципального

округа

2. Издание  приказа  о  проведении  процедуры
реорганизации в образовательном учреждении (о
начале  и  сроках  процедуры,  о  назначении
инвентаризационной  комиссии  и  порядке  ее
работы; уведомление работников о предстоящей
процедуре реорганизации).

В течение двух дней со дня
издания постановления

директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

3. Направление  в  Межрайонную  ИФНС  России
№11  по  Вологодской  области, сообщения  по
форме  Р12003  «Уведомление  о  начале
процедуры реорганизации путем присоединения
реорганизуемым  лицом»  с  приложением
постановления о реорганизации.

В течение трех рабочих
дней со дня принятия

постановления

директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

4. Внести сведения о реорганизации в ЕФРСФДЮЛ В течение трех рабочих
дней со дня принятия

постановления

директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

5. Публикация  информации  в  «Вестнике
государственной  регистрации»  о  реорганизации
юридического  лица  и  присоединяемого  к  нему
учреждения.
Сайт:  Вестник  государственной  регистрации
(vestnik-gosreg.ru)

После внесения в ЕГРЮЛ
записи о начале процедуры
реорганизации. Дважды с

периодичностью один раз в
месяц

директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

6. Уведомление в письменной форме кредиторов о
начале процедуры реорганизации с указанием в
данном извещении правопреемника учреждения

В течение 5 дней после
публикации в Вестнике
(форма произвольная,
заказным письмом, с
оформлением реестра

писем кредиторам)

директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

7. Уведомление в письменной форме под роспись
работников  учреждений  об  изменении  условий
трудовых  договоров,  сокращении  согласно  ТК
РФ

март-апрель 2024 года директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

8. Издание приказа об инвентаризации имущества и
обязательств,  а  также  всех  видов  расчетов,
присоединяемого учреждения с указанием даты
ее проведения.
Создание  инвентаризационной  комиссии.
Утверждение состава комиссии.

март-апрель 2024 года управление образования
администрации Тотемского

муниципального округа
МКУ «Центр бюджетного

учёта и отчетности»

Проведение  инвентаризации  в  МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

9. Составление штатного расписания апрель 2024 года директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа
имени Н.М. Рубцова»

10. Составление передаточного акта до 1 июля 2024 года МКУ «Центр бюджетного
учета и отчетности»

11. Подписание договора присоединения до 1 июля 2024 года  директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»
директор МБОУ «Никольская

основная
общеобразовательная школа

имени Н.М. Рубцова»
12. Составление бухгалтерского баланса до 1 июля 2024 года МКУ «Центр бюджетного

учета и отчетности»
13. Передача  в  налоговый  орган  Межрайонную

ИФНС  России  №11  по  Вологодской  области
заявления  по  форме  Р12016  «Заявление  о
государственной  регистрации  в  связи  с
завершением реорганизации юридического лица
(юридических лиц)» с приложениями:
1. Учредительные документы;
2. Договор присоединения.

июнь-июль 2024 года  директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

14. Направление  уведомления  поставщикам  о
реорганизации  (в  произвольной  форме).
Оформление актов сверок

В течение пяти рабочих
дней со дня подачи

заявления по форме Р12016
в налоговый орган.

директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа
имени Н.М. Рубцова»

15. Оформление  трудовых  отношений  с
работниками  (составление  дополнительных
соглашений  к  эффективному  контракту)  в

июль 2024 года директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа

соответствии со ст.75 ТК РФ. имени Н.М. Рубцова»
16. Уплата  налогов,  заключительная  бухгалтерская

отчетность (анализ кредиторской и дебиторской
задолженности  по  реорганизуемым
учреждениям),  изменение  муниципального
задания, территориальное соглашение.

В течение пяти рабочих
дней со дня подачи

заявления по форме Р12016
в налоговый орган

директор МКУ «Центр
бюджетного учета и

отчетности»

17. Подготовка документов к сдаче в архив. до 01.09.2024 г. директор МБОУ
«Верхнетолшменская ООШ»

18. Внесение изменений в Устав и регистрация их в
налоговом органе Межрайонная  ИФНС России
№11 по Вологодской области

до 01.09.2024 г. директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа
имени Н.М. Рубцова»

19. Подготовка  документов  на  лицензирование
образовательной  деятельности  учреждения.
Представление  документов  в  инспекцию  по
надзору в сфере образования.

до 01.09.2024 г. директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа
имени Н.М. Рубцова»

20. Внесение  изменений  в  сводный  реестр.
Заключение  дополнительных  соглашений  о
перечислении субсидии.

до 01.09.2024 г. директор МБОУ «Никольская
основная

общеобразовательная школа
имени Н.М. Рубцова»,
директор МКУ «Центр

бюджетного учета и
отчетности»

».